
 

ZARZĄDZENIE Nr 29/2025 
Starosty Lubaczowskiego 
z dnia 02 września 2025r. 

w sprawie określenia powiatowego lokalu, w którym będą usytuowane punkty nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz harmonogramu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w tym nieodpłatnej mediacji, w Powiecie 

Lubaczowskim 

  

Na podstawie art. 8 ust. 10 oraz art. 11 ust. 1a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1534) 

oraz art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 107, 1907)  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Określa się powiatowy lokal, w którym będą usytuowane dwa punkty  nieodpłatnej pomocy prawnej 

w Powiecie Lubaczowskim dla Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie oraz Rady Okręgowej Izby 

Radców Prawnych w Rzeszowie oraz dla organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku 

publicznego wyłonionej w otwartym konkursie ofert  

• w budynku Starostwa Powiatowego w Lubaczowie przy ul. Jasna 1, pok. Nr 17.  

§ 2 

1. Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, o których mowa w § 1 ustanawia się na okres od dnia 

1 stycznia 2026r. do dnia 31 grudnia 2026r.  

2. Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej nie będą czynne w soboty, niedziele i święta oraz inne dni 

ustawowo wolne od pracy.  

 

§ 3 

1. Ustala się następujący harmonogram udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w tym nieodpłatnej mediacji w punktach, o których 

mowa w § 1:   

• dla Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie oraz Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Rzeszowie 

1) od poniedziałku do piątku w godz. od 730 – do godz. 1130 ,  

• dla organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, wyłonionej 

w otwartym konkursie ofert:   

1)  od poniedziałku do piątku w godz. od 1130 – do godz. 1530 ,  

2)  czwartek  i piątek w godzinach od 1130 do 1530 nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, w tym 

nieodpłatna mediacja. 



2. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa się w punktach, o których mowa w ust. 1 

w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu podczas dyżuru trwającego co najmniej 4 godziny dziennie, 

z wyłączeniem dni, o których mowa w § 2 ust. 2 . 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 49/2024 Starosty Lubaczowskiego z dnia 23 września 2024r. w sprawie 

określenia powiatowego lokalu, w którym będą usytuowane punkty nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

harmonogramu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w tym nieodpłatnej mediacji, w Powiecie Lubaczowskim. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

                   Starosta  

mgr inż. Barbara Broź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Z mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej,  powiaty realizują  zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Powiat  Lubaczowski  jest zobowiązany utworzyć  dwa punkty. 

Jeden z nich powierza się do prowadzenia adwokatom i radcom prawnym, w którym prowadzi się 

poradnictwo prawne, a prowadzenie drugiego powierza się organizacji pozarządowej, która udziela 

nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczy nieodpłatnej poradnictwo obywatelskie w tym punkcie  w 

zakresie czasowym wskazanym w umowie, 

Na podstawie art. 9 ust 3 ustawy o której mowa wyżej, Starosta jest zobowiązany do udostępnienia w 

Biuletynie Informacji Publicznej informacji o usytuowaniu  punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

harmonogramu wskazującego dni i godziny, w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna. 

Stąd potrzeba podjęcia  Zarządzenia  w powyższej sprawie. 

 

 


